
úvod
3 editorial
6 ekonom.cz / tiráž

8 Zprávy, které by vám neměly 
uniknout

42 Manažeři v IT: Odchod šéfa Applu 
Steva Jobse je příkladem, jak jedinec 
může zásadně ovlivnit byznys

45 The Economist:
Izrael znepokojují extrémisté

46 The Economist: Slabiny a přednosti 
nových členských států EU

téma ekonomu
10 Nepokoje na Šluknovsko:

Ekonom mapuje události 
na severu Čech

14 Nepokoje v Evropě:
Příčinou je nezaměstnanost i zakrý
vání etnické povahy problémů

16 Miroslav Volařík:
Vinař roku 2011 z Mikulova sbírá 
trofeje s kolekcí bílých vín

18 Seriál - Nápad roku 2011: 
Modulové dřevostavby Lubomíra 
Krova

19 Timothy Donald Cook: Apple má 
nového generálního ředitele 
Kdo kam

názory & komentáře 1
48 Petr Nečas, předseda vlády ČR: 

Když šetří stát, šetří 
i poplatník

49 Robert Břešťan:
FC Byznys Plzeň

49 Miroslav Mareš, Fakulta sociálních 
studií Masarykovy univerzity:
Nebuďme lhostejní, jinak hrozí vék 
extrémů

50 Project Syndicate: Robert Skidelsky 
o tom, zda k zamezení dalších krizí 
mohou více přispět keynesiánci, 
nebo hayekovci

51 Citáty týdne

trh realit
52 Společenství vlastníků:

Jak postupovat při zateplení domu

firmy & trhy
20 Výroba motocyklů:

Jawa po padesáti letech obnoví 
výrobu čtyřtaktních motorů a hodlá 
konkurovat Hondě a Yamaze

22 Slévárenství:
Metaz prošel insolvenční očistou 
a získává zpět ztracené kontrakty

23 Firemní zoom

rozhovor týdne
24 Jakub Steiner: Mladý teoretický 

ekonom o působení v zahraničí, 
teorii her a soužití s Romy

politika & byznys

právo & daně
54 Předběžná opatření:

Soud může rychle zmrazit 
pochybné transakce nebo bankovní 
účty

kariéra & řízení
56 Nábor zaměstnanců:

Kde nejlépe hledat kvalitní 
pracovníky

58 Recenze:
Francis Fukuyama: The Origins
of Political Order

59 Marketing:
Galerie nejzajímavějších reklam

28 Daně: Co se skrývá za vládním 
reformním balíkem

33 Průzkum mezi podnikateli:
Vedle byrokracie nejvíce vadí 
korupce

analýzy & trendy
34 Autorské právo:

Čeští režiséři a producenti 
zahajují tažení proti nelegálnímu 
stahování filmů z internetu

40 Alternativní paliva:
Podnikatel Roman Lesný chce 
v Česku rozvinout ve spolupráci 
s izraelskou firmou unikátní kon
cept elektrobusů

peníze & burzy
60 Problémy eurozóny:

Společné méně by prospěl odchod 
slabých zemí

inspirace
62 Cestování:

Tipy týdeníku Ekonom
na nejzajímavějši evropskéjeskyně

64 Automobily:
Mercedes-Benz E 200

66 Moje vášeň:
Závody námořních regat
Pavla Hradce

Titulní strana: Jan Bělovský, foto Jan Rasch

ekonom.cz

